
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di maggio  nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 01/10/2018 ai sensi dell’art. 109 c.2 del D.lgs.
267/2000 con cui sono state attribuite all’Arch. Daniela Medori le funzioni dirigenziali
di cui all’art.107 c. 2 e 3 del citato Decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale si è
approvato il bilancio di Previsione per l'anno 2019-2021;

PREMESSO che, a seguito di alcune segnalazioni di alcuni da parte dei cittadini, è
stata rilevata una perdita nell’impianto idrico del bagno pubblico sito in via Regina
Margherita;

ACCERTATA dall’UTC l’effettiva rottura dell’impianto idrico con conseguente
danneggiamento di alcuni accessori del bagno pubblico;

RITENUTO opportuno provvedere alla riparazione del suddetto impianto per evitare
ulteriori e più ingenti danni e rendere fruibile e decoroso il servizio igienico a
disposizione dei cittadini;

VERIFICATO che il Comune di Petriolo non ha mezzi e personale interno necessario
per effettuare tali manutenzioni;

Oggetto: Lavori di riparazione bagni pubblici in Via Regina Margherita.
Affidamento lavori alla impresa Gatti Manuel e Alessio e impegno di
spesa.

DETERMINAZIONE TECNICO n.45 del 23-05-2019  Pag:1/3

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DELL’ U.T.C.

n.  45           del  23-05-2019



MEDORI DANIELA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ACCERTATA quindi la necessità di affidare a ditta esterna l’esecuzione dei lavori di
riparazione della perdita del servizio igienico del bagno pubblico sito in Via Regina
Margherita;

TENUTO CONTO che si tratta di una spesa di modesta entità;

CONSIDERATO che nel tempo la ditta GATTI ALESSIO E MANUEL snc di
Corridonia, P.IVA 00112280433 si è distinte per tempestività e correttezza nello
svolgimento dei lavori che gli sono stati affidati è stato richiesto alla suddetta ditta un
preventivo pervenuto al prot. n. 2578 del 08/05/2019 per i lavori di riparazione del
bagno pubblico, di importo a corpo pari a € 585,00 IVA esclusa, per un totale di €
713.70 IVA inclusa;

CONSIDERATO il preventivo congruo per i lavori da eseguire;

CONSIDERATO opportuno impegnare la somma di € 713,70 IVA inclusa al capitolo
82/3 del dell’esercizio finanziario 2019;

DATO ATTO che il CIG per il predetto servizio è: ZC428A9DFE;

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 50/2016;

DETERMINA

Le premesse al presente atto risultano parte integrante del medesimo;1.
Di approvare la procedura di affidamento diretto per i lavori di riparazione del2.
bagno pubblico in via Regina Margherita alla ditta GATTI ALESSIO E
MANUEL snc di Corridonia, P.IVA 00112280433;

Di impegnare la somma di Euro 713,70 IVA inclusa al capitolo 82/33.
dell’esercizio finanziario 2019, Impegno n. 112/2019;

Di demandare al Responsabile dell’Area Urbanistica e quello dell’Ufficio4.
Ragioneria, rispettivamente la liquidazione e il pagamento della fattura di che
trattasi, previo accertamento della perfetta regolarità di esecuzione del lavoro e
constatata la regolarità della fattura emessa;

Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio del presente atto.5.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

DETERMINAZIONE TECNICO n.45 del 23-05-2019  Pag:2/3



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

DETERMINAZIONE TECNICO n.45 del 23-05-2019  Pag:3/3

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.


